
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che la 

presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                              

dal 18.7.2016  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e che contro 

la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  18 luglio 2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  18 luglio  2016 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 
 

 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

 

N. 8 del registro                           Enna, 29 Giugno 2016 

 

 

OGGETTO:  Elezione Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

 

- - - - - - 

 

 

L'anno duemilasedici, il giorno ventinove del mese di giugno, alle ore 12.15, in Enna  presso l’ufficio di 

Presidenza del Libero  Consorzio Comunale di Enna, è riunita l'Assemblea Consortile, come da avviso di 

convocazione n. 5/Ass.  di prot.  del 23.6.2016; 

 

Sono presenti i seguenti componenti dell'Assemblea stessa: 

 

1) Dott.ssa Angela Scaduto, nella qualità di Commissario Straordinario del  Libero Consorzio Comunale 

di Enna, giusto D.P.R.S. n. 509/GAB del 7.1.2016. 

 

2) Dott. Maurizio Dipietro, nella qualità di Sindaco del Comune di Enna. 

 

3) Avv. Carlo Alessi nella qualità di Commissario Straordinario dell’Automobile Club di Enna, giusto 

decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 15.1.2016; 

 

Assume la Presidenza la Dott.ssa Angela Scaduto, nella qualità di componente più anziano di età (art.5, 

comma 2° dello statuto consortile). 

 

Assume le funzioni di Segretario Verbalizzante il Dott. Maurizio Dipietro, quale componente più giovane 

di età (art. 5, comma 3° dello statuto consortile). 

 

Si da atto che partecipa  alla seduta il Segretario del Consorzio, Geom. Antonio Cammarata. 

 

Constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara valida e aperta la seduta 

ed invita l'Assemblea a deliberare sull'argomento indicato in oggetto. 



L'ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
PREMESSO che in data 17.6.2016, è decaduto dalla propria carica, per fine mandato, il Presidente  
del Consiglio di Amministrazione Sig. Lauria Tullio Francesco, eletto con deliberazione Assembleare n. 
3 del 18.6.2011; 
 
CONSIDERATO di  dovere provvedere alla nomina del nuovo Presidente del Consiglio di 
Amministrazione così come previsto di commi 1° e 2° dell’art. 8, dello statuto Consortile che 
testualmente recitano: 
 
1°. Il consiglio di Amministrazione è composto dal Presidente e da due membri eletti dall’Assemblea 

Consortile a scrutinio segreto. 
 
2°. Il Presidente è eletto a maggioranza assoluta di voti dei componenti dell'Assemblea Consortile 

mediante scelta tra tre nominativi designati, uno per ciascuno, dal Presidente della Provincia 
Regionale di Enna, denominata Libero Consorzio Comunale ai sensi della L. R. 8/2014, dal 
Sindaco del Comune di Enna e dal Presidente dell'Automobile Club di Enna. 

 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.6, comma 2, punto 1, dello statuto consortile; 
 
IL PRESIDENTE informa, prima di procedere alla votazione, che ai sensi dell’art.8, comma 4, dello 
statuto Consortile, i componenti del consiglio di Amministrazione devono possedere i requisiti previsti 
dalla legge per la elezione alla carica di Consigliere Comunale o Consigliere Provinciale e che la 
relativa carica di componente del Consiglio di Amministrazione è incompatibile con quella di 
componente dell’Assemblea Consortile, indi da lettura degli artt. 9 e 10 della  L. R. del 24/6/1986 
n.31 e successive modificazioni ed integrazioni, relativi ai casi di ineleggibilità e di incompatibilità alla 
carica di Consigliere Comunale o Provinciale; 
 
SI PROCEDE quindi alla votazione a mezzo schede per la elezione del presidente del Consiglio di 
Amministrazione, previa designazione degli scrutatori, nelle persone dei Sigg.  
 
1) Avv. Carlo Alessi; 
2) Dott. Maurizio Dipietro; 
 
PROCEDUTOSI alle operazioni di voto, il presidente dell’Assemblea, con l’assistenza degli scrutatori, 
accerta e proclama il seguente risultato: 
 

� Presenti e votanti:  n. 3 
 
� Schede valide:  n. 3 

 
� Voti validi a favore di :        Sgrò Mario:  n. 3 

 
 
indi, si procede alla distruzione delle schede; 
 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
VISTO l’esito della votazione 

D E L I B E R A 
 

1) Eleggere Presidente del Consiglio di Amministrazione, per l’espletamento delle funzioni 
indicate dall’art. 12 dello Statuto Consortile, il Sgrò Mario, nato ad Enna il giorno 
10.5.1958; Tale incarico avrà una durata di anni cinque ai sensi dell’art.8, comma 6, dello 
statuto Consortile; 

 
2) Dare atto che lo stesso non incorre in nessuna delle ipotesi di ineleggibilità e 

incompatibilità ai sensi dell’art. 8 comma 4, dello Statuto consortile e degli artt. 9 e 10 
della L. R. del 24/06/1986 n.31. 

 

 

Successivamente, stante la necessità e l’urgenza del caso, l’Assemblea Consortile, con separata 
votazione, espressa in forma palese e unanime favorevole, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma II 
dell’art. 12 della L. R. 44/91 e ss. mm. e ii.. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

I  COMPONENTI 
 

f.to Alessi 
______________________________ 

 
 
 

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 
 f.to Dipietro f.to Scaduto 
 _____________________________ _____________________________ 

 


